
 

1 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen Zákon) 

 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem 

 

 

 

„Pořízení automobilů 2x“ 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka je v souladu s § 35 Zákona rozdělena na 2 části. 

 
 

Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 
dostupný na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

 

 

 

 

 

. 
  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 

2 
 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI .............................................................. 3 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................... 3 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE ........................................................................... 3 

4 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................... 3 

5 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................ 4 

6 TECHNICKÉ PODMÍNKY, SPECIFIKACE ....................................................... 4 

7 KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV): .................................................... 4 

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY............................................................................ 4 

9 LHŮTY PLNĚNÍ ...................................................................................... 4 

10 MÍSTO PLNĚNÍ .................................................................................... 5 

11 KVALIFIKACE ..................................................................................... 5 

11.1 Úvod ................................................................................................ 5 

11.2 Základní způsobilost ............................................................................. 5 

11.3 Profesní způsobilost .............................................................................. 6 

11.4 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci ................................................ 6 

11.5 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace .................................................... 6 

12 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ ................................................................. 7 

12.1 Pojem nabídka .................................................................................... 7 

12.2 Forma a podoba nabídky ........................................................................ 7 

12.3 Obsah vlastní nabídky ........................................................................... 7 

12.4 Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky ........................................ 7 

13 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY ...................................................... 8 

14 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK .................................................... 9 

15 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................... 9 

15.1 Vyloučení variantních řešení .................................................................... 9 

15.2 Otevírání nabídek ................................................................................. 9 

15.3 Zrušení zadávacího řízení ....................................................................... 9 

15.4 Zadávací lhůta .................................................................................. 10 

16 DALŠÍ PODMÍNKY A INFORMACE ZADAVATELE ....................................... 10 

17 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................... 11 

 

  



 

3 
 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Název zadavatele: Domov seniorů Benešov 

Sídlo: Villaniho 2130, 256 01 Benešov  

IČ: 71229116 

Profil zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_45.html  

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 

Mgr. Jana Prokešová, reditel@ds-benesov.cz,  317 728 388 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Gabriela Smetanová, g.smetanova@ds-benesov.cz,  608 142 826 

Kontaktní osoba k zakázce:   

Bc. Jan Chalupný, odborný referent oddělení veřejných zakázek, Odbor krajského investora, 

Krajský úřad Středočeského kraje, chalupny@kr-s.cz  257 280 854 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
„Pořízení automobilů 2x“ 

Druh veřejné zakázky:  - veřejná zakázka na dodávky (§ 14 odst. 1 Zákona) 

Dle předpokládané hodnoty:  - podlimitní veřejná zakázka 

Typ zadávacího řízení:  - zjednodušené podlimitní řízení 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídek účastníků (dále jen „Zadávací dokumentace“) ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále také 
zákon). Tato Zadávací dokumentace je zároveň výzva k podání nabídek ve smyslu § 53 odst. 
1 zákona. 
Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem 
a jeho prováděcími předpisy: 

Vyhláška č. 260/2016 Sb. Nařízení vlády č. 173/2016 Sb. 

Nařízení vlády č. 172/2016 Sb. Vyhláška č. 168/2016 Sb. 

Vyhláška č. 170/2016 Sb.  

 
Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na:  
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 
 

4 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je pořízení dvou automobilů pro klienty Domova seniorů 
Benešov. Zakázka je rozdělena do dvou částí: 
Část A -  Vozidlo pro převoz handicapovaných osob - Dodávka nového devítimístného 
automobilu, který je možné lehce transformovat pro převoz min. 4 handicapovaných osob 
včetně instalace hydraulické nakládací plošiny. 
Část B – Osobní doprovodné vozidlo - Dodávka nového osobního vozidla střední třídy. 
 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_45.html
mailto:chalupny@kr-s.cz
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 

4 
 

Účastník zadávacího řízení uvede v nabídce technické parametry a model nabízeného vozu - 
plnění, přičemž nabízené plnění musí splňovat minimálně veškeré předepsané technické 
podmínky stanovené v přílohách zadávací dokumentace.    
 
 

5 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládanou hodnotu celé veřejné zakázky činí 2.314.000 Kč bez DPH tj. 2.800.000 Kč 
vč. DPH. 
 
Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky: 
 

A. Vozidlo pro převoz handicapovaných osob 1.364.000 Kč bez DPH tj. 1.650.440 Kč 
vč. DPH. 
 

B. Osobní doprovodné vozidlo 950.000 Kč bez DPH tj. 1.149.500 Kč vč. DPH. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a jejich částí, je stanovena jako limitní hodnota a 
nejvýše přípustná nabídková cena. Pokud nabídková cena uchazeče ve vztahu k části veřejné 
zakázky překročí výše uvedenou předpokládanou hodnotu, bude taková nabídka vyřazena a 
uchazeč z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 
 
Veřejná zakázka je členěná na 2 části v souladu s § 35 zákona. Účastník zadávacího řízení je 
oprávněn podat nabídku pro jednu nebo více částí veřejné zakázky, přičemž nabídky 
účastníků budou v rámci každé části posuzovány a hodnoceny samostatně. Výsledkem 
zadávacího řízení bude uzavření smlouvy pro každou část samostatně. 
 

6 TECHNICKÉ PODMÍNKY, SPECIFIKACE 

Pokud se v technické specifikaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, 
případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o pouhé 
vymezení předpokládané charakteristiky a účastník zadávacího řízení je oprávněn navrhnout 
i jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení, které však musí v plném rozsahu splňovat 
technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích 
přílohách. 
 

7 KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV): 

CPV kód: 34111000-8- Kombi a limuzíny 

34114000-9- Specializovaná vozidla   

      

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy. Obchodní podmínky stanovené 
Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné a nemohou být 
žádným způsobem měněny.  
Smlouvy k jednotlivým částem veřejné zakázky jsou přílohou této zadávací dokumentace. 
 

9 LHŮTY PLNĚNÍ  

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je neprodleně po podpisu smlouvy, na 
základě výzvy zadavatele. 
Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné zakázky dle nabídky účastníka k jednotlivým 
částem. Termín plnění bude předmětem hodnocení. 



 

5 
 

Lhůta pro dodání zboží nesmí být delší než 180 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. Bude-li počet 
dnů lhůty přesahovat stanovený limit 180 dnů, bude taková nabídka vyřazena z dalšího 
posuzování a účastník vyloučen ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 
 

10 MÍSTO PLNĚNÍ  

Místem plnění veřejné zakázky je Domov pro seniory Benešov, Villaniho 2130, 156 01 
Benešov. 

 

11 KVALIFIKACE 

11.1 Úvod 

V souladu s § 39 odst. 4 Zákona je posouzení nabídky předpokladem vítězství účastníka řízení 
v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného dodavatele posuzovat, zda splňuje 
požadovanou kvalifikaci. Kvalifikační požadavky jsou shodné pro obě části veřejné zakázky. 
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 Zákona 
b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 Zákona 

 

11.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 dodavatel může prokázat splnění kvalifikace za pomoci 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou 
zadavatelem splňuje. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 

11.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 
k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 Zákona. 
 

11.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
Zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 
uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 

11.2 Základní způsobilost 

Požadavky na základní způsobilost dodavatele jsou uvedeny v § 74 odst. 1 Zákona. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují základní způsobilost: 



 

6 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) Zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) Zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona. 

 

11.3 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) Zákona. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost: 
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

oprávnění k podnikání v oboru Zprostředkování obchodu a služeb 
 

11.4 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel může využít vzoru krycího listu a vzoru čestného prohlášení, které jsou součástí 
příloh této Zadávací dokumentace. 
Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 
Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 
Účastník může využít předložení dokladů také v souladu s § 87 zákona. 

 

11.5 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

11.5.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 Zákona. 
 

11.5.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 
1 Zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  



 

7 
 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem.  
 

12  NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 

12.1 Pojem nabídka 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně 
zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka řízení a další zadavatelem požadované dokumenty 
a doklady, zejména doklady, kterými účastník řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
12.2 Forma a podoba nabídky 

Nabídky se podávají na každou část Veřejné zakázky v samostatné obálce. Nabídky na 
Veřejnou zakázku se podávají písemně v listinné formě v uzavřené obálce a označené 
„Veřejná zakázka – Pořízení automobilů 2x – nákup vybavení – Část A/Část B [VYBERE 
ÚČASTNÍK, DLE ČÁSTI ZAKÁZKY O KTEROU SE UCHÁZÍ] - Neotvírat“. Na obálce musí být 
uvedena adresa, na niž je možné kontaktovat účastníka. Podání nabídky elektronicky 
zadavatel nepřipouští. 
V nabídce musejí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. 
g) zákona. 
Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu nebo na všechny části veřejné zakázky. Nabídky 
ke každé části veřejné zakázky budou posuzovány a hodnoceny nezávisle na nabídkách 
podaných k jiným částem veřejné zakázky. 
Účastník může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku na každou z částí Veřejné 
zakázky. Pokud podá nabídku, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 
 
12.3 Obsah vlastní nabídky 

Účastník předloží nabídku na Veřejnou zakázku v jednom originále a v elektronické podobě v 
jednom vyhotovení na datovém nosiči (např. CD-R) – naskenovaná nabídka ve formátu PDF. 
Dále musí CD (příp. jiné médium) obsahovat doplněný vzor smlouvy o dílo ve formátu MS 
Word a veškeré vyplněné přílohy.  
Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, 
aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky, všechny výtisky budou 
řádně čitelné, bez škrtů a přepisů, všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou 
očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. 

12.4 Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky 

Nabídky na Veřejnou zakázku se podávají v listinné podobě osobně do podatelny Krajského 
úřadu Středočeského kraje nebo poštou na adresu: Krajský úřad Středočeského kraje, 
Zborovská 11, 150 21  Praha 5, ve lhůtě pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 09. 05. 2018 v 08:45 hodin. 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 
Zadavatel vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. V případě osobního odevzdání nabídky po stanovené lhůtě pro podání 
nabídek, nebude taková nabídka podatelnou vůbec převzata. V případě zaslání nabídky 
poštou je pro termín přijetí nabídky rozhodující datum a čas převzetí nabídky podatelnou. 

Otevírání nabídek je veřejné. 



 

8 
 

13 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 

13.1 Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení bude zadavatelem posouzeno, 
zda nabídka účastníka splňuje všechny podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené 
zadavatelem v této zadávací dokumentaci.  
Zadavatel je oprávněn nejprve provést hodnocení nabídek a následně posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení u dodavatele, jehož nabídka byla hodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. Pokud v takovém případě vybraný dodavatel podmínky účasti v 
zadávacím řízení nesplní, provede zadavatel posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení u dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako druhá v pořadí atd. 
 
13.2 Hodnocení nabídek 
 
Předmětem hodnocení jsou následující hodnotící kritéria:  

Nabídková cena váha 70 % 

Termín dodání vozidla v kalendářních dnech váha 30 % 

1. kritérium: Zadavatel bude hodnotit výši nabídkové ceny - celkovou výši nabídkové ceny 
bez DPH a to podle její absolutní výše v Kč uvedené v Kupní smlouvě. Celkovou výši 
nabídkové ceny bez DPH se pro hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria přitom rozumí 
cena za předmět veřejné zakázky. Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce:  

 

nejnižší celková výše nabídkové ceny bez DPH v Kč  
----------------------------------------------------------------------------- x 100 
hodnocená celková výše nabídkové ceny bez DPH v Kč  
 

Jednotlivé výsledky včetně nejvhodnější nabídky budou vynásobeny vahou dílčího kritéria - 
0,70 (váha dílčího kritéria je 70 %). 

 

2. Kritérium: Lhůta dodání bude hodnoceno tak, že nejvhodnější nabídkou v rámci tohoto 
kritéria bude nabídka s nejkratším uvedeným počtem dnů stanoveným v souladu s výše 
uvedenou limitní podmínkou minimálního a maximálního počtu dnů. Další nabídky postupně 
podle počtu získaných bodů obdrží konečný počet bodů výpočtem dle vzorce:  

 

nejnižší počet dnů 
-------------------------------------------------- x 100  
hodnocený počet dnů  
 

Jednotlivé výsledky včetně nejvhodnější nabídky budou vynásobeny vahou dílčího kritéria - 
0,30 (váha dílčího kritéria je 30 %). 

 

V případě kritéria Lhůta dodání bude zadavatel hodnotit počet kalendářních dnů od nabytí 
účinnosti kupní smlouvy do předání a převzetí zboží potvrzeného oběma smluvními stranami. 
Hodnocený počet kalendářních dnů bude uveden ve shodné výši v návrhu kupní smlouvy a na 
krycím listu. V případě, že počet dnů této lhůty bude uveden v návrhu smlouvy a na krycím 
listu rozdílně, bude pro hodnocení použit údaj z návrhu kupní smlouvy.  



 

9 
 

Lhůta pro dodání zboží nesmí být delší než 180 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. Bude-li počet 
dnů lhůty přesahovat stanovený limit 180 dnů, bude taková nabídka vyřazena z dalšího 
posuzování a účastník vyloučen ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 

14 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Účastník je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je 
nutno doručit ve lhůtě 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek (tj. v souladu 
s § 98 odst. 3 ve spojení s § 98 odst. 1, potažmo 54 odst. 5 zákona nejpozději 3 pracovní dny 
před uplynutím 4 denní lhůty před koncem lhůty pro podání nabídek, ve které je Zadavatel v 
podlimitním zadávacím řízení povinen dle § 54 odst. 5 uveřejnit ZD na profilu zadavatele). V 
opačném případě si Zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích podmínek 
nevyřizovat.  
Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se 
zadavatelem realizována pouze písemnou/elektronickou (prostřednictvím pošty / datové 
schránky / e-mailem – pouze s platným elektronickým podpisem) formou. Jakýkoliv jiný 
způsob, např. osobní jednání, telefonicky, je vyloučen. 
Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel uveřejní u podlimitní veřejné zakázky nejméně  
4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 
Zadavatel může v souladu se Zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení/změnu 
zadávacích podmínek i bez jejich předchozí žádosti, a to prostřednictvím uveřejnění na profilu 
zadavatele. 
 

15 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

15.1 Vyloučení variantních řešení 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

15.2 Otevírání nabídek 

    KRAJSKÝ ÚŘAD STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

SÍDLO : Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

    TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK : 09. 05. 2018 v 09:00 hodin 

 MÍSTO: : 3. patro č. dveří 3091 

  

Otevírání obálek mají právo se účastnit účastníci, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve 
lhůtě pro podání nabídek, a to nejvýše 2 osoby za jednoho účastníka, a další osoby, o nichž 
tak stanoví zadavatel. Zadavatel může po přítomných účastnících požadovat, aby svou účast 
při otevírání obálek stvrdili podpisem v listině přítomných účastníků. Zadavatel umožní účast i 
zástupcům účastníka, kteří prokáží svůj vztah k účastníkovi a to např. plnou mocí. 
 

15.3 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod hodný 
zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na Zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek 
s nabídkovou cenou umožňující Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou 
zakázku a absence ekonomicky přijatelných nabídek.  

Zadavatele si vyhrazuje právo v souladu s § 53 odst. 5 v případě, že rozhodne o vyloučení 
účastníka nebo o výběru dodavatele tak rozhodnutí tomuto uchazeči oznámí jeho uveřejněním 
na profilu zadavatele, přičemž se považuje za doručené všem dotčeným účastníkům 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.   

 



 

10 
 

15.4 Zadávací lhůta 

V souladu s § 40 Zákona zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci 
řízení svými nabídkami vázáni). 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 90 dní. 
Přístup k zadávací dokumentaci 
Zadavatel poskytuje přístup k zadávací dokumentaci způsobem, který umožňuje dálkový 
přístup. Neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci je možno získat zdarma 
na webové adrese https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_45.html 
 

15.5. Bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 písm. e) zákona stanovuje, že vybraný 
dodavatel je povinen zadavateli oznámit zda spadá pod definici malého a středního podniku 
ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES[1], a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení 
o výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li 
právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") 
z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob. 
Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel 
vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o 
skutečných majitelích nebo 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  
 

16 DALŠÍ PODMÍNKY A INFORMACE ZADAVATELE 

• Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení při dodržení požadavků zákona. 

• Zadavatel doporučuje účastníkům komunikaci a doručování prostřednictvím datové 
schránky a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profilu veřejné zakázky na 
profilu zadavatele Středočeského kraje. 

• Zadavatel požaduje, aby mu byly vždy řádně a včas oznámeny veškeré změny 
v kvalifikaci účastníka a předloženy potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace 
v plném rozsahu dle ust. § 88 zákona. 

• Zadavatel nebude vracet podané nabídky ani jejich části. 

• Veškeré doklady by měly být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. 
Žádný doklad by neměl obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v 
omyl.  

• Zadavatel není oprávněn přiznat účastníkům ani zčásti náhradu nákladů spojených s 
účastí v tomto zadávacím řízení. 

• Zadavatel je povinen přijmout nabídky a doklady účastníků z jiných členských států EU.  

• Zadavatel informuje, že na profilu zadavatele v E-ZAK na profilu veřejné zakázky 
zveřejní v  zákonných lhůtách následující skutečnosti: 

a) text smluv na plnění předmětu veřejné zakázky, včetně veškerých uzavřených 
dodatků ke smlouvám; 

b) písemnou zprávu zadavatele; 
c) informaci o skutečně uhrazené ceně za plnění veřejné zakázky; 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_45.html


 

11 
 

 

17 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 - Závazný návrh smlouvy – Část A 

Příloha č. 2 - Závazný návrh smlouvy – Část B   

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení ke splnění kvalifikace 

Příloha č. 4 - Krycí list 

Příloha č. 5 - Technická specifikace – Část A 

Příloha č. 6 - Technická specifikace – Část B 

 

 

Benešov 
 
 
 
 
 

Mgr. Jana Prokešová 
ředitelka Domova seniorů Benešov  


